

SŁOWO CZĘSTOCHOWSKIE

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z odnośnieniem do domu lub z przesyłką pocztową 2 złote. — Cena pojedynczego numeru 10 gr. — Konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczędnościowej Nr. 307.955 — Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 8 — 10-ej i od 17 — 18-ej.

Redakcja i Administracja:
Częstochowa, ul. P. Marji 32.
Telefon 22-00.
Radomsko, ul. Brzeźnicka 1

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem 40 gr. W tekście, za tekstem i nadesłane 30 groszy. Drobne ogłoszenia wyraz po 10 gr. Najtańsze ogłoszenie drobne zł. 1.00. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia skończone, fantazyjne, tabelaryczne i bilansowe o 50 proc. droższe.

Ochotnicze obozy pracy w Polsce.

Sprawa pracy wysunęła się ostatnio na czoło zagadnień interesujących całe współczesne pokolenie. Poczyniono też wiele prób, w celu nagięcia sprawy pracy do nowych warunków gospodarczych i przystosowania jej do psychiki młodego pokolenia.

Nieustannie wzrastające bezrobocie na skutek przesilenia ekonomicznego wytworzyło konieczność zabrania się we właściwy sposób do rozwiązania trudnego problemu zatrudnienia bezrobotnej młodzieży. Jest to bowiem kwestja o tyle pilna i paląca, że młodzież bezrobotna ulega masowej demoralizacji, bądź też staje się łupem nieodpowiedzialnej agitacji.

Powstanie Funduszu Pracy rozpoczęło okres likwidacji początkowo raczej tylko filantropijnie traktowanej akcji Komitetów Pomocy Bezrobotnym. Następnie przystąpiono do rozwiązania praktycznego dalszego odcinka, to jest bezrobotnej młodzieży. Powstało Stowarzyszenie Opieki nad Niezatrudnioną Młodzieżą, które jako instytucja o charakterze społecznym objęło całokształt organizacji akcji pracy ochotniczej.

Podkreślić należy podstawowe założenia ochotniczej pracy w Polsce, odrębne od podobnych prób w innych państwach. Istota pracy ochotniczej młodzieży w Polsce to bowiem nie tylko sama sprawa zatrudnienia, dania pracy bezrobotnej masie młodzieży, jest ona głębsza i znajduje się w zagadnieniach wychowawczych, wychowania młodzieży w pracy zespołowej, gro-madzkiej i wstawienia pracy na podstawowe miejsce w psychice jednostki. To też polskie obozy pracy bynajmniej nie mają charakteru wojskowo-koszarowego, a dyscyplina jaka w nich panuje jest karnością o najgłębszym znaczeniu moralnym. Duch koleżeństwa pomiędzy kierownikami obozowymi, a młodzieżą staje się istotnym pomostem, zespalającym całość obozu we właściwej atmosferze moralnej. Praca w obozach trwa 6 godzin dziennie, a wydajność osiąga się nie drogą premjowania pieniężnego, lecz przez działanie wychowawcze na jednostki i zespoły, budzenie ambicji i honoru pracy. Premje pieniężne są stosowane jedynie w wyjątkowych wypadkach, przy specjalnych wynikach pracy zespołu, z przeznaczaniem ich na cele zespołowe; to jest zakupno sprzętu sportowego, części urządzenia świetlicy, książek, czasopism itp. Równocześnie wskazuje się na znaczenie jednostki w gromadzie i wyniki zorganizowanej pracy zespołowej.

Pod względem organizacji członkowie obozu dzielą się na kadre fachową i młodzież, zwaną junakami. W skład kadry fachowej wchodzi komendant obozu, jego zastępca, intendent, instruktor wychowania obywatelskiego i instruktor wychowania fizycznego. Junacy dzielą się na drużyny po 100 osób, z drużynowym na czele, oraz na zastępy po 24 osób z zastępowymi jako kierownikami. Drużynowi i zastępowi są szkoleni na specjalnych kursach instruktorskich.

W chwili obecnej istnieje 57 ośrodków pracy ochotniczej młodzieży w Polsce, grupujących od 100 do 400 junaków. Praca junaków nie jest bezpłatna, otrzymują oni — prócz utrzymania, bielizny, ubrania etc. — dopłatę dzienną w wysokości 50 gr. oraz 5 zł. miesięcznie na książeczkę oszczędnościową.

Znaczenie organizacji takiej pracy jest niezmiernie ważne, bowiem w ten sposób na odcinku konkretnej pracy realizacyjnej rozwiązuje się nie tylko ważne bieżące zagadnienie pracy społeczno-państwowej, lecz urzeczywistnia się przebudowę psychiczną coraz to szerszych rzesz młodego pokolenia i przygotowuje się je do pracy w narastających nowych formach pracy zespołowej i struktury państwowej, społecznej i gospodarczej.

Wszyscy składają swoje oszczędności

W K. K. O.

POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO
Aleja 19 (dom własny).

bo za złożone w niej wkłady odpowiada powiat Częstochowski (21 gmin wiejskich i 2 miasta) całym swoim majątkiem i dochodami.

Znów zanoszą się na wojnę pomiędzy Japonją a Chinami.

NANKIN. Dwa japońskie okręty wojenne przybyły do Nankinu. Marynarze prowadzą poszukiwania za zaginionym konsulem japońskim w Nankinie, Kuramoto, który według pogłosek został ujęty przez terrorystów chińskich. Władze japońskie wyznaczyły nagrodę 10 tysięcy dolarów za wiadomość o zaginionym.

TOKIO. Tutajże koła rządowe skłonne są uważać porwanie wicekonsula japońskiego w Nankinie Kuramoto to za najpoważniejszy incydent, jaki zaszedł między Japonją a Chinami od czasu zamordowania Sugiyamy w czasie buntu bokserów.

Istnieje przypuszczenie, że sprawy porwania należą do tajnej organizacji

Wykrycie głównej centrali hitlerowskiej akcji wywrotowej w Austrii.

WIEN. Policji wiedeńskiej udało się wykryć główną centralę hitlerowskiej akcji wywrotowej. W ręce władz dostał się niezwykle obfity materiał przy pomocy którego większa ilość zamachów, dokonanych w dniach ostatnich, będzie mogła zostać należycie wyjaśniona.

Prokuratorja wiedeńska jest obecnie zajęta studjowaniem całego materiału, po którego ukończeniu wyda ona swe decyzje w sprawie postawienia szeregu zamachowców pod sąd doraźny. Wśród oskarżonych znajduje się również sprawca zamachu na pałac reżysera Reinharda w Landskron Alfred Braun.

Niezwykle ostre zarządzenia władz austriackich przeciw aktom teroru skutkowały narazie o tyle, że w ciągu

zblizonej do kół antyjapońskich w Chinach i że celem porwania było stworzenie bardziej napiętej sytuacji między Japonją a Chinami. Japońska opinja publiczna domaga się od rządu energetycznych zarządzeń, celem zmuszenia Chin do stłumienia agitacji antyjapońskiej.

Zdaniem dziennika „Niszi Niszi” Japonja nie zadowolona się przeprosinami lub odszkodowaniem, lecz domagać się będzie zwolnienia Kuramoto w ciągu 24 — 48 godzin, w przeciwnym zaś wypadku, uważając, że rząd chiński nie jest zdolny do utrzymania porządku, dokona desantu swych oddziałów wojskowych na terytorjum chińskim.

ostatnich 24 godzin nie wydarzyły się w Austrii żadne zamachy o większym pokroju.

Władze austriackie ustaliły, że ostatnie zamachy były dokonane wyłącznie przez hitlerowców.

Wydano m. in. rozporządzenie, na mocy którego zorganizowana zostanie specjalna ochrona austriackich kolei związkowych, w których współdziałać będą również patrol regularnego wojska.

Celem znacniejszego zainteresowania ludności austriackiej wykrywaniem zamachowców wywrotowych wyplacać będą władze na mocy najnowszego rozporządzenia rządowego premje pieniężne aż do wysokości 100,000 szillingów.

Ważne narady w Paryżu.

PARYZ. W śniadaniu, wydanem przez ministra Barthou na cześć jugosłowiańskiego ministra spraw zagranicznych Jewticia, wzięli udział członkowie rządu z premierem Doumerguem na czele, oraz dyplomaci przedstawicieli państw Małej Ententy.

Bezpośrednio potem odbyła się konferencja min. Barthou z min. Jewticiem.

Wieczorem minister Jewticia udał się w towarzystwie posła Spalajkiewicza ponownie na Quai d'Orsay.

Min. Jewticia od był natychmiast po tem dłuższą rozmowę z sekretarzem generalnym Quai d'Orsay, Legerem.

Rozmowy francusko-jugosłowiańskie prowadzone będą w dalszym ciągu we francuskim M. S. Z.

Mimo braku oficjalnych informacji trudno domyśleć się tematu rozmów między Jewticiem i Barthou. Wyda się niewątpliwem, że podczas tych konferencji omawiano położenie w Europie środkowej, sprawę restauracji

Dlaczego przepłacasz za żarówkę???

Wszyscy kupują
żarówki po 70 gr.

w najtańszym źródle zakupów
materiałów elektrotechnicznych
i żyrandoli

S. DRESLER

ul. N. Marji Panny Nr. 6,
tel. 10-75.

Habsburgów i zagadnienia, dotyczące krajów naddunajskich.

Dwie sprawy powinny być przedyskutowane poruszone w rozmowach Jewticia i Barthou, a mianowicie kwestja uznania Sowietów przez Jugoslawję i rozszerzenie paktu bałkańskiego na Bułgarję.

Jugoslawja powzięmie w niedługim czasie decyzję w sprawie unormowania stosunków dyplomatycznych z rządem sowieckim.

Wyjazd P. Prezydenta R. P. do Bydgoszczy.

BYDGOSZCZ. W nadchodzącą sobotę przybędzie do Bydgoszczy P. Prezydent Rzplitej, aby zaszczylić swą obecnością święto 15 dywizji piechoty i być obecnym przy założeniu kamienia węgielnego pod kościół w Brzowie, gdzie przed 15 laty oddziały dywizji bydgoskiej stoczyły pierwsze boje z bandami Grenzschutzu.

Zmiany na wyższych stanowiskach.

WARSZAWA. Pod koniec bież. miesiąca względnie na początku lipca br. ustąpi ze swego stanowiska podsekretarz stanu Min. Opieki Społecznej, p. Duch, a na jego miejsce zostanie zamianowany wicemin. skarbu, p. Wincenty Jastrzębski.

Jak słychać pewne przesunięcia na stanowiskach mają nastąpić pod koniec bieżącego miesiąca.

Generał Fabrycy mianowany inspektorem armji.

WARSZAWA. Dowiadujemy się, że I wiceminister spraw wojskowych gen. dyw. Kazimierz Fabrycy mianowany został inspektorem armji.

Funkcje I wiceministra spraw wojskowych pełni dotychczasowy zastępca gen. Fabrycego — gen. bryg Tadeusz Kasprzycki. Nominacja I wiceministra spraw wojskowych nastąpi niebawem.

Cesarzowa Persji gościem rządu polskiego.

WARSZAWA. W bieżącym tygodniu przejeżdżać będzie przez Polskę cesarzowa Persji Malakch Pahlewi w drodze z Teheranu do Szwajcarii. Cesarzowej Persji, która jedzie z trzema córkami towarzyszą cztery damy dworu i szef protokołu b. poseł w Warszawie Assath Khan-Bahador.

W czasie przejazdu przez Polskę cesarzowa perska będzie gościem rządu polskiego.

Duchowieństwo wobec przyjazdu min. Goebbelsa.

WARSZAWA. Wobec przyjazdu ministra Goebbelsa do Polski, Polska Katolicka Agencja Prasowa „KAP” ogłasza następującą enuncjację, charakteryzując stanowisko wyższej hierarchji kościelnej w Polsce wobec wizyty ministra niemieckiego.

„Pomimo szczerzego pragnienia utrzymania pokojowych stosunków sąsiedz-

INSTALACJE ELEKTRYCZNE

SIŁY I ŚWIATŁA

NEONY

Inż. F. DAWIDOWICZ

Aleja 31. — Telefon 20-54.

Firma egzystuje 30 lat.

